

Aanbesteding: Onderhouden van de OVL-installatie ten behoeve van gemeenten Leudal en Nederweert
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leudal
Referentie: Z/22/092781

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage - Opgave kortingen - opslagen gemeenten Leudal en Nederweert V2_0

Vraag:

U vraagt hier een korting- / opslagpercentage op te geven voor de lichtmasten.
De lichtmastleveranciers geven géén kortingspercentages af maar een brutoprijs, hoe hier mee op te gaan?

Antwoord:

Het is aan de inschrijver om een kortings- of opslagpercentage op de brutoprijs in te vullen.

Beantwoord op: 12-07-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 BP101010 Het eenmalig opzetten van een storingswachtdienst

Vraag:

Voor de gemeente Nederweert is naar ons inziens de verhouding tussen aantal lichtpunten en storingen aan de lage kant. Kan OG de storingsgegevens aanleveren van de afgelopen jaren?

Antwoord:

De hoeveelheden in de raamovereenkomst zijn gebaseerd op de gegevens uit de storingshistorie van afgelopen 4 jaar. De
In gemeente Nederweert is het areaal voor 99% verled. De gegevens worden niet separaat verstrekt.

Beantwoord op: 12-07-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestek 102110 Het schouwen van de openbare verlichting.

Vraag:

Betreft dit een schouw van het volledige areaal van alleen de gemeente Leudal?

Antwoord:

Het schouwen betreft (deels) alleen de hoofdwegen, wegen op industrieterreinen, binnen en buiten de bebouwde kom van gemeente Leudal, e.e.a conform bijlage - Overzichtskaart schouw gemeente Leudal.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Leidraad 2.5 Social Return

Vraag:

Kunt u aangeven welke omvang social return van toepassing is binnen deze overeenkomst, 5% van de totale waarde of 7% van de loonsom?

Antwoord:

Indien de fictieve aanneemsom voor meer dan 70% uit materiaal bestaat, dan 7% van de loonsom en anders 5% van de fictieve aanneemsom.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Leidraad 4

Vraag:

U geeft aan voor eisen of een wensen welke betrekking hebben op fabricaten enz “of gelijkwaardig” gelezen dient te worden. Kunt u aangeven hoe de opgegeven kortingen gehanteerd zullen worden?

Antwoord:

Zie het voorbeeld in hoofdstuk 6.2 Gunningcriteria van de inschrijvingsleidraad. De opgegeven korting zal van de fictieve waarde worden afgetrokken zodat een netto waarde overblijft. Daarop komt de inschrijfsom waarmee we tot een totaal fictieve inschrijfsom komen.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

6 Leidraad 5.7 Bewijsstukken

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het document Derde(n) verklaring (bijlage C in de inschrijvingsleidraad) alleen ingediend hoeft te worden indien aan toepassing?

Antwoord:

Hierbij bevestigt de aanbestedende dienst dat document Bijlage C - Derde (n) verklaring alleen ingediend hoeft te worden indien van toepassing.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Leidraad 5.2 Referentieproject

Vraag:

Het referentieproject dient in de afgelopen drie jaar (te rekenen vanaf het moment van inschrijving) te zijn opgeleverd en naar tevredenheid van de opdrachtgever te zijn uitgevoerd.

Kunt u bevestigen dat hier bedoelt wordt 1 jaar onderhoud uitgevoerd.

Antwoord:

Nee, hiermee wordt bedoelen we een referentieproject met als minimale omvang 40% van het areaal van Leudal voor het onderhoud aan de OVL gedurende 2 jaar.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

BP 302210 / 302220

Vraag:

Beide armaturen, Vondel en Haagse kap, worden gevraagd met FastFlex, NU-led, ND-led. Dit zijn drie verschillende lichttechnieken. Welke is gewenst ?

Antwoord:

Bestekspostgroep 3022 vervalt.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
BP 302220

Vraag:

Voor zo ver bekend staan er binnen de gemeente geen Haagse kappen maar Hollandse kappen. Is dit correct?

Antwoord:

Bestekspostgroep 3022 vervalt.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
BP 302210/302220

Vraag:

DE NOOD hanteert geen standaard-prijslijst maar werkt op offerte basis. Zij kunnen derhalve dan ook geen standaard-korting opgeven. Hoe hiermee om te gaan?

Antwoord:

Het is aan de inschrijver om een kortings- of opslagpercentage op de aangegeven waarde in te vullen.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
01 21 10

Vraag:

Door de oorlog in Oekraïne kunnen de kosten voor materialen en werkzaamheden toenemen, bijvoorbeeld als gevolg van schaarste of stijgende energieprijzen. Deze gevolgen zijn op dit moment niet te overzien, laat staan dat inschrijvers voor dit risico een (goede) inschatting kunnen maken. Ter voorkoming dat de inschrijvers (a) een niet in te schatten risico nemen – wat overigens tot een ongelijk speelveld tussen inschrijvers zal leiden – of dat (b) opdrachtgever te veel betaalt als achteraf blijkt dat het risico zich niet voor heeft gedaan, vragen wij u de volgende opties in overweging te nemen.

- Optie 1: de inschrijvers hoeven geen rekening te houden met prijsstijgingen. Als bij de daadwerkelijke inkoop sprake blijkt van prijsstijgingen als gevolg van de oorlog in Oekraïne, komt het verschil met de inschrijfprijs voor vergoeding in aanmerking. Zie in dit kader ook het

‘Handelingskader Coronavirus voor GWW-contracten’ van RWS d.d. 25 januari 2022, op grond waarvan een inschrijver voor zijn aanbidding geen rekening hoeft te houden met maatregelen – hiermee wordt het corona virus uit de risico- en concurrentiesfeer gehaald.

- Optie 2: opdrachtgever stelt als uitgangspunt voor alle inschrijvers een eenheidsprijs vast voor de leveranties. Na inkoop van deze producten wordt het verschil tussen de voorgeschreven eenheidsprijs en de op basis van offertes aantoonbare werkelijke prijs verrekend.

Voor beide opties geldt dat de verrekening na gunning kan plaatsvinden via de crisis-bepaling zoals voorgesteld door Bouwend Nederland. Wij verzoeken u deze bepaling in de overeenkomst op te nemen. Zie internetpagina: <https://www.bouwendnederland.nl/actueel/nieuws/24136/gevolgen-russische-invasie-in-oekra%C3%AFne-voor-de-bouwsector>

Volgens ons gaan deze opties beide uit van de belangen van zowel de opdrachtgever als de inschrijvers. Graag vernemen wij of de opdrachtgever van een van deze opties gebruik wilt maken. En zo ja, van welke optie. Of wellicht ziet u nog een andere goede optie voor de omgang met deze problematiek?

Antwoord:

De inschrijver dient met de huidige marktprijzen in te schrijven. Indien van toepassing wordt paragraaf 47 van de UAV2012 gehanteerd.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

01 02 01 lid 03

Vraag:

In de RAW 2020 is ook een hoofdcode 100101 "Opstellen van een deelopdracht" eenheid is per keer, in het bestek wordt vaak gesproken over "in deelopdracht". Kunt u hiervoor een bestekspost toevoegen + aangeven hoeveel keer wij een deelopdracht dienen op te stellen?

Antwoord:

Voor het opstellen van deelopdrachten wordt geen aparte bestekspost opgesteld. Artikel 01 21 05 van deel 3 is van toepassing.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

bp 611010

Vraag:

Op locaties waar een BUS-melding aan de orde is, dient te worden gewerkt onder saneringscondities met daarbij eventueel milieukundige begeleiding en veiligheidsmaatregelen. Kunt u hiervoor posten opnemen voor de saneringscondities conform BRL7000 (o.a. opstellen uitvoeringsplan en inzet KVP-er), de milieukundige begeleiding conform BRL6000 (inzet MKB-er) en de veiligheidsmaatregelen conform CROW400 (o.a. deco-unit, inzet HVK-er en R-DLP-er)?

Antwoord:

Bestekspost 611010 betreft uitsluitend de administratieve werkzaamheden voor de melding bij de provincie naar aanleiding van de quickscan uit bestekspost 803010.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

bp 611010

Vraag:

In post 411010 staat vermeld het doen van een BUS-melding. Kunnen wij ervanuit gaan dat het benodigde bodemonderzoek hiervoor reeds uitgevoerd is? Als antwoord hierop nee is dan geldt onderstaande vraag.

Antwoord:

Bestekspost 611010 betreft uitsluitend de administratieve werkzaamheden voor de melding bij de provincie naar aanleiding van de quickscan uit bestekspost 803010.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

bp 302950+302960

Vraag:

Armatuur is per 30-9-2021 door leveranciers uitgefaseerd. Bp kunnen vervallen?

Antwoord:

Besteksposten 302950 en 302960 zijn vervallen.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
bp 302710+302720

Vraag:

In welke uitvoering moeten de armaturen worden geleverd, direct OF indirect?

Antwoord:

De armaturen dienen in indirecte uitvoering te worden geleverd. Betreffende besteksposten zijn aangepast.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
bp 302220

Vraag:

Vraag van leverancier: Voor zo ver bekend staan er binnen de gemeente geen Haagse kappen maar Hollandse kappen. Aanpassen ? Graag inclusief gewenste uitvoering.

Antwoord:

Bestekspostgroep 3022 vervalt.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
bp 302210+302220

Vraag:

Beide armaturen, Vondel en Haagse kap, worden gevraagd met FastFlex, NU-led, ND-led. Dit zijn drie verschillende lichttechnieken. Welke is gewenst ?

Antwoord:

Bestekspostgroep 3022 vervalt.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
bp 301170

Vraag:

Tekeningnummer niet correct, volgens ons moet dit 9017050016 zijn?

Antwoord:

Uw constatering is juist. De bestekspost is aangepast.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
bp 301160

Vraag:

Tekeningnummer niet correct, volgens ons moet dit 9017050015 zijn?

Antwoord:

Uw constatering is juist. De bestekspost is aangepast.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
bp 301150 t/m 301170

Vraag:

Is het uitgangspunt voor de uithouders, zoals de masten, thermisch verzinkt zonder aanvullende coating?

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
bp 104110

Vraag:

In bp 1040 staat 80 stuks gemiddeld per jaar en in bp 101010 totaal 137 stuks. Welke aantallen moeten wij aanhouden en indien nodig de aantallen

van bp 104110 aanpassen?

Antwoord:

De 80 stuks is foutief aangegeven. U dient van 137 stuks per jaar uit te gaan. Betreffende posten zijn aangepast.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

bp 104010

Vraag:

In bp 1040 staat 80 stuks gemiddeld per jaar en in bp 101010 totaal 137 stuks. Welke aantallen moeten wij aanhouden en indien nodig de aantallen van bp 104010 aanpassen?

Antwoord:

De 80 stuks is foutief aangegeven. U dient van 137 stuks per jaar uit te gaan. Betreffende posten zijn aangepast.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Deel 2.2 Algemeen

Vraag:

Kunnen wij de historie van de afgelopen 4 jaar m.b.t. storingen ontvangen?

Antwoord:

De hoeveelheden in de raamovereenkomst zijn gebaseerd op de gegevens uit de storingshistorie van afgelopen 4 jaar. De
In gemeente Nederweert is het areaal voor 99% verled. De gegevens worden niet separaat verstrekt.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Leidraad 2.5

Vraag:

Het project is niet geschikt voor het inzetten van zoveel social return. Het

aantal personeelsleden op het project is minimaal. leveringen en specialistische werkzaamheden maken het overgrote deel uit van het werk. Zou u daarom de social return verplichting kunnen laten vervallen of het percentage social return te verlagen naar 2% van de loonsom?

Antwoord:

We blijven de gevraagde social return hanteren, omdat uit eerdere ervaringen is gebleken dat dit wel haalbaar is.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Raamovereenkomst BP 201610 en 201620

Vraag:

Betreft gelijktijdig vervangen 2 armaturen bij dubbele uithouder." De eenheid is stuks en de resultaatsverplichting is 5. Vraag: Indien er twee armaturen vervangen dienen te worden op een dubbele uithouder, wordt BP 201610 of 201620 dan twee keer verrekend, zijnde het vervangen van twee armaturen?

Antwoord:

Nee. Het vervangen van armaturen van een dubbele uithouder wordt middels besteksposten 201640 en 201650 verrekend.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Raamovereenkomst 32 22 02 kortingen

Vraag:

In lid 2 geeft u aan "De kortingen worden gemaximaliseerd tot de waarde van fictieve inschrijfsom". Deze maximalisatie is niet proportioneel. Op grond van de Aanbestedingswet moet aansprakelijkheid en vrijwaring in redelijke verhouding staan tot de aard van de opdracht en gezien de kortingen in relatie staan tot verschillende deelopdrachten verzoeken wij AD om de kortingen te maximaliseren tot de waarde van de betreffende deelopdracht.

Antwoord:

Artikel 34 22 02 lid 02 van deel 3 is aangepast. De kortingen worden gemaximaliseerd tot de waarde van de deelopdracht.

Beantwoord op: 12-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Raamovereenkomst pag 1 aansprakelijkheid aanbestedende dienst

Vraag:

U geeft hier aan dat in geval er onverhoopt een norm-, merk- of fabricaatnamen wordt genoemd in ieder geval of gelijkwaardig dient te worden toegevoegd. U verwijst bij nagenoeg alle te leveren materialen naar een merk of fabricaat. Daarbij heeft u in het bestek geen technische beschrijving van de te leveren onderdelen opgenomen. Dit is in strijd met de wet- en regelgeving (zie art 2.75 en 2.76 van de aanbestedingswet), waar u zelf ook naar verwijst. Wij willen u verzoeken voor de te leveren onderdelen concrete technische specificaties op te nemen en in ieder geval aan te geven waar een gelijkwaardige levering aan moet voldoen zodanig dat een objectieve beoordeling gedaan worden door inschrijvers of een alternatief ook gelijkwaardig is (denk aan bandbreedt, marges en toegestane afwijkingen).

Antwoord:

Voor het aantonen van gelijkwaardigheid van producten wordt verwezen naar Bijlage - Beoordelingskader gelijkwaardigheid raambestek LDL-22-01 V1_0

Beantwoord op: 12-07-2022
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Raamovereenkomst 1.05 art 2

Vraag:

Kunt u artikel 2 aanpassen zodat verlenging bij goedkeuring van zowel opdrachtgever en opdrachtnemer geschied?

Antwoord:

Lid 2 en lid 4 van paragraaf 05 in deel 1 is aangepast. Bij welbevinden van opdrachtgever en opdrachtnemer, kan de raamovereenkomst twee (2) keer voor twee (2) jaar worden verlengd.

De opdrachtgever en opdrachtnemer verplichten zich, indien het contract niet verlengd wordt, dit 4 maanden voor het einde van het contract schriftelijk kenbaar te maken.

Beantwoord op: 12-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Raamovereenkomst 1.05 art 4

Vraag:

Kunt u artikel 4 aanpassen zodat opdrachtgever en opdrachtnemer zich verplichten indien het contract niet verlengt wordt, dit vier maanden voor beëindiging contract schriftelijk kenbaar te maken?

Antwoord:

Lid 2 en lid 4 van paragraaf 05 in deel 1 is aangepast. Bij welbevinden van opdrachtgever en opdrachtnemer, kan de raamovereenkomst twee (2) keer voor twee (2) jaar worden verlengd.

De opdrachtgever en opdrachtnemer verplichten zich, indien het contract niet verlengd wordt, dit 4 maanden voor het einde van het contract schriftelijk kenbaar te maken.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Raamovereenkomst 01 21 10 Indexering & getsanddoening prijzen materialen

Vraag:

Door de oorlog in Oekraïne kunnen de kosten voor materialen (zoals masten en armaturen) en - werkzaamheden toenemen, bijvoorbeeld als gevolg van schaarste of stijgende energieprijzen. Deze gevolgen zijn op dit moment niet te overzien, laat staan dat inschrijvers voor dit risico een (goede) inschatting kunnen maken. Ter voorkoming dat de inschrijvers (a) een niet in te schatten risico nemen - wat overigens tot een ongelijk speelveld tussen inschrijvers zal leiden - of dat (b) opdrachtgever te veel betaalt als achteraf blijkt dat het risico zich niet voor heeft gedaan, vragen wij u voor alle inschrijvers het uitgangspunt vast te stellen dat de inschrijvers in hun aanbieding geen rekening hoeven te houden met prijsstijgingen als gevolg van het conflict in Oekraïne. Als bij de daadwerkelijke inkoop sprake blijkt van prijsstijgingen, komt het op basis van offertes aantoonbare verschil met de inschrijfprijs voor vergoeding in aanmerking. Zie in dit kader ook het 'Handelingskader Coronavirus voor GWW-contracten' van RWS d.d. 25 januari 2022, op grond waarvan een inschrijver voor zijn aanbieding geen rekening hoeft te houden met maatregelen - hiermee wordt het corona virus uit de risico- en concurrentiesfeer gehaald. De verrekening na gunning kan plaatsvinden via de crisisbepaling zoals voorgesteld door Bouwend Nederland. Wij verzoeken u deze bepaling in de overeenkomst op te nemen. Zie internetpagina: <https://www.bouwendnederland.nl/actueel/nieuws/24136/gevolgen-russischeinvasie->

in-oekra%C3%AFne-voor-de-bouwsector

Antwoord:

De inschrijver dient met de huidige marktprijzen in te schrijven. Indien van toepassing wordt paragraaf 47 van de UAV2012 gehanteerd.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Raamovereenkomst 32 22 02 kortingen

Vraag:

Op basis van welke berekeningsgrondslagen zijn de (hoogte van de) verschillende kortingen tot stand gekomen?

Antwoord:

De hoogte van de verschillende kortingen zijn gebaseerd op de prioriteit van het actietype. Er liggen geen berekeningen aan ten grondslag.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Leidraad 2.5 Social Return

Vraag:

AD geeft aan dat inschrijvers zich dienen te conformeren aan de SROI verplichting zoals aangegeven in de bijlage. U geeft enerzijds aan dat er een plan van aanpak opgesteld moet worden en SMART aangegeven dient te worden hoe SROI ingevuld gaat worden en anderzijds gaat de winnende inschrijver na gunning met opdrachtgever in gesprek over concrete invulling. Het is geen onderdeel van de gunning, maar een eis. Daarmee kunnen inschrijvers zich niet onderscheiden en verzoeken wij AD om dit SMART uitwerken te laten vervallen en na gunning samen te kijken naar de invulling van deze Social Return verplichting.

Antwoord:

"SMART uitwerken" komt te vervallen. Na gunning wordt samen gekeken hoe de Social Return verplichting ingevuld zal worden.

Beantwoord op: 12-07-2022

Label: Inhoud